
ساز و کار چگونگی شکایت مودیان از مالیات تعیین شده 
رئیس مرکز دادرســی مالیاتی با بیان تغییرات 
مالیات ستانی از سال گذشته، نقاط اختلاف خیز 
مالیاتی و چگونگی اعتراض مودیان به مالیات 
را تشریح کرد. وی در نهایت تاکید می کند که 
مودیان برای احقاق حق خود، اسناد و مدارک 
اثبات هزینه های خود را نگهداری کنند.  به 
گزارش خبرگزاری تسنیم، »رستم پور« رئیس 
مرکز دادرســی مالیاتی با بیان تغییر رویه های 
مالیات ستانی و رسیدگی به شکایت مودیان 
اظهار کرد: تا سال 1399 مالیات عمده افراد 
براساس سابقه مالیاتی آن ها تعیین می‌شد. 
ــور مالیاتی و اصناف مختلف وارد  ســازمــان ام
ــورت تعاملی درصد  مــذاکــره می‌شدند و به ص
افزایش مالیات تعیین می‌شد. حتی در سال 
1399 این توافق به امضا نرسید و افراد براساس 
توافق شفاهی که انجام شده بود، مالیات خود 
را پرداخت کردند. اما در سال 1400، سازمان 
امــور مالیاتی وارد ایــن فرایند نشد و براساس 
اطــاعــات دریافتی از شاپرک و دستگاه‌های 
پرداخت برای تعیین مالیات مقطوع اقدام کرد. 
وی با بیان تفاوت رویکرد جدید افزود: تا پیش از 
این در دستورالعمل‌های سازمان امور مالیاتی به 
خصوص در بحث رسیدگی به تراکنش‌های بانکی، 
اثبات درآمدی بودن واریزی‌ها به عهده سازمان 
امور مالیاتی بود اما در دستگاه‌های کارت خوان 
اثبات غیردرآمدی بودن به عهده مودی است.  

▪ مودیان اسناد خود را نگهداری کنند	
رئیس مرکز دادرسی مالیاتی، فرایند رسیدگی 
به اختلافات مالیاتی را با توجه به آخرین تغییرات 
صورت گرفته تشریح و اظهار کرد: در سال 1400 
با توجه به وجود اطلاعات تراکنش‌های بانکی 
حساب‌های متصل به دستگاه‌های کارت خوان، 
مودیان می‌دانند که درآمد آن ها مشخص است. 
البته این درآمــد ملاک دریافت مالیات نیست 

و در کنار آن هزینه‌های مودی باید دیده شود. 
براساس مواد 147 و 148 قانون مالیات‌های 
مستقیم، دایره هزینه‌های قابل قبول تعیین شده 
اســت. رستم پور گفت: وقتی هزینه‌های قابل 
قبول مالیاتی از درآمد مودیان کسر شد، ما به سود 
می‌رسیم، معافیت معیشتی )موضوع ماده 101 
قانون مالیات‌های مستقیم( از آن کم می‌شود 
مبلغ باقی مانده به عنوان درآمد مشمول مالیات 
تعیین خواهد شد و سپس براساس نرخ ماده 131 
قانون، مالیات تعیین می‌شود. این مالیات، مالیات 
حقه مودی است، با این پیش فرض که کلیه ورودی 
به دستگاه کارت خوان مودی، درآمد بوده است. 
در صورتی که کلیه موارد درآمد نباشد، می‌تواند 
مدارک خود را در اظهارنامه ارائه کند. در صورتی 
که این موارد تایید نشود، می‌تواند مستندات خود 
را در مراحل دادرسی ارائه کند. وی افزود: با توجه 
به این شرایط، به نظر نمی‌رسد که محل اختلافی 
به وجود بیاید مگر این که مودی در ارائه اسناد 
و مدارک اثبات هزینه های خود کوتاهی کرده 

باشد. مودی باید اسناد و مدارک خود را نگهداری 
کند و سال‌هاست که سازمان امــور مالیاتی بر 
این موضوع تاکید می‌کند تا اگر مودیان برای 
حسابرسی انتخاب شدند، اسناد و مدارک آن ها 
برای تعیین مالیات حقه استفاده شود. در صورتی 
که مودیان مانند گذشته از اسناد و مدارک خود 
نگهداری نکنند و هنگام رسیدگی نتوانند اسناد 
هزینه‌ای ارائه کنند، سازمان امور مالیاتی به ناچار 
به سراغ ضرایب تعیین سود خواهد رفت و درآمد 
مشمول مالیات را تعیین می‌کند. این موضوع 
ممکن است محل اختلاف باشد به طور مثال 
ممکن است برای کسب و کاری، ضریب سوددهی 
10 درصــد تعیین شده باشد اما فعال صنفی 
ادعا کند که با توجه به شرایط موجود سود آن ها 
2 درصد است. این ادعا محل اختلاف خواهد 
شد که باید در مراحل دادرسی به آن رسیدگی 
شود بنابراین پیشنهاد ما این است که مودیان، 
اسناد و مدارک خود را نگهداری کنند تا به چنین 

مرحله‌ای نرسند.

▪ امکان افزایش رضایت مودیان با رشد 	
معافیت معیشتی

رستم‌پور گفت: امیدواریم قانون گذار معافیت های 
معیشتی موضوع ماده 101 قانون مالیات های 
مستقیم را در بودجه سال 1402 افزایش دهد تا 
با هزینه‌های عمومی مردم هماهنگ باشد. این 
معافیت مربوط به هزینه های جاری زندگی مردم 
است و معافیت فعلی با هزینه‌های امروز فاصله 
دارد. افزایش معافیت می‌تواند محلی برای رشد 
رضایت مودیان باشد که این موضوع می‌تواند به 
ترغیب پرداخت مالیات کمک ‌کند. وی مثالی هم 
زد و گفت: به طور مثال هزینه هایی مانند تحصیل 
فرزندان در دانشگاه‌های غیر دولتی در چارچوب 
ــدارد، هرچند که   قانون معافیت مالیاتی قــرار ن

این ها جزو هزینه زندگی افراد است.

اقتصاد چهارشنبه  4 آبان 101401
29  ربیع الاول  1444.شماره 21064 

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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 شاخص

پاسخ سخنگوی اقتصادی 
دولت به ابهام درخصوص 

بهبود نرخ بیکاری 

گزارش ایرنا با اتکا به داده های مرکز آمار 
نشان می دهد نرخ بیکاری در تابستان با 
رسیدن به رقم 8.9 درصد، کمترین میزان 
خود از سال 84 تاکنون )17 سال قبل( را 
تجربه کرده است. در این خصوص، دیروز 
سید احسان خاندوزی سخنگوی اقتصادی 
ــت در اظهاراتی، به یک ابهام آمــاری  دول
پاسخ داد که معتقد است این کاهش نرخ 
بیکاری به دلیل کاهش نرخ مشارکت رخ 
ــزارش ایسنا، وی گفت:  داده اســت. به گ
برخی قائل به این هستند که وقتی بیکاری 
کاهش پیدا کرده این صرفاً ناشی از مسئله 
نرخ مشارکت بــوده که از 41.1 درصــد به 
۴۱ درصد کاهش یافته است اما بررسی‌ها 
نشان می‌دهد تعداد افراد فعال اقتصادی 
در تابستان امسال ۲۱۱ هزار نفر افزایش 
یافته و به ۲۶ میلیون و ۱۱۲ هزار نفر رسیده 
است. از طرف دیگر تعداد افراد دارای شغل 
در کشور هم ۳۷۳ هزار نفر افزایش یافته 
و به ۲۳ میلیون و ۷۷۸ هزار نفر رسیده و 
جمعیت بیکار ۱۵ ساله و بالاتر که دانش 
آموخته آمــوزش عالی کشور هم بودند، از 
یک میلیون و ۱۲ هزار نفر به ۹۵۵ هزار نفر 
کاهش یافته است. وزیر اقتصاد ادامه داد: 
این درحالی است که ما به دلیل خشکسالی 
در بخش کشاورزی حدود ۳۰۰ هزار نفر در 
تابستان امسال کاهش شاغلان را داشتیم و 
در مقابل در بخش صنعت ۱۱۲ هزار نفر و در 
بخش خدمات ۵۴۶ هزار نفر افزایش شاغل 

را تجربه کردیم.

ــرژی و تـــورم«، سه  خــراســان- »زمستان، ان
واژه ای است که این روزها نگرانی از آن ها در 
اقتصاد جهان بیشتر به گوش می رسد. نمود 
آن را می توان در اعتراضاتی که این روزها در 
اروپا رو به گسترش است، مشاهده کرد. در 
واقع جنگ روسیه و اوکراین، به همراه عوامل 
دیگری نظیر تغییرات آب و هوایی و کرونا 
دست به دست هم داده اند تا شرایط کم سابقه 
ای در اقتصاد جهانی رقم بخورد. به گونه ای 
که هم اینک رئیس آژانس بین المللی انرژی، 
هشدار بروز نخستین بحران واقعی انرژی در 

جهان را صادر کرده است.

▪ شعله های بحران با کمبود گاز مایع	
به گــزارش رویترز، فاتح بیرول، رئیس این 
آژانس دیروز اظهار کرد: کمبود گاز طبیعی 
مایع در بازارهای جهان و کاهش عرضه از 
سوی تولیدکنندگان بزرگ، جهان را در میانه 
»نخستین بحران واقعی انرژی در جهان« قرار 
داده است. به گفته وی، افزایش واردات ال ‌ان‌ 
جی از سوی اروپا در بحبوحه بحران اوکراین و 
احتمال بهبود تقاضا برای سوخت در چین، 
ــت؛ این  ــرده اس بـــازار را بــا کمبود مــواجــه ک
درحالی است که تنها 20 میلیارد مترمکعب 
ظرفیت جدید ال‌ ان ‌جی در سال آینده به بازار 

وارد می‌ شــود. همچنین همزمان، تصمیم 
اخیر سازمان کشورهای صادرکننده نفت خام 
)اوپک( و هم پیمانانش موسوم به اوپک پلاس 
برای کاهش 2 میلیون بشکه در روز از میزان 
تولید خــود، یک تصمیم »پرمخاطره« است 
ــرژی، رشد تقاضا  زیــرا آژانــس بین المللی ان
برای نفت در جهان را در سال جاری حدود 

دومیلیون بشکه در روز پیش بینی می کند.

▪ گرانی مواد غذایی با نقش آفرینی غلات 	
از دیگر چالش های پیش روی اقتصاد دنیا و 

به خصوص اروپا مسئله غذاست. موضوعی 
که در آن تغییرات آب و هوایی، کرونا و خود 
بحران روسیه و اوکراین نقش ایفا می کند. 
طبق گزارش 27 مهرماه خبرگزاری فارس 
به نقل از بلومبرگ، قیمت برخی کالاهای 
اســاســی در پــی جنگ روســیــه و اوکــرایــن به 
عنوان تامین کنندگان 30 درصد نیاز غلات 
دنیا و اختلال در عرضه این کالاها، رشد قابل 
برای  مثال  عنوان  به  و  داشته  ای  ملاحظه 
گندم و ذرت در مقایسه با دو ســال اخیر به 
200 درصد رسیده است. در اروپا نیز گزارش 

ایرنا به نقل از آمارهای یورواستات نشان می 
دهد متوسط رشد قیمت نان در این اتحادیه 
ــرداد  در یــک ســال گذشته یعنی از اوت )م
1400( تا مرداد 1401 بیش از 18 درصد 
بوده است. این ارقام تورم شاید برای ما ایرانی 
ها اعجاب آور نباشد اما برای اروپایی ها بسیار 
قابل توجه است. به طوری که حتی »استرامر« 
اقتصاددان دانمارکی در واکنش به گرانی 
های اخیر گفته است: »انتظار نداشتم نرخ 
تورم دو رقمی را ببینم. فکر می کنم این ارقام 

به کتاب های تاریخی! تعلق دارد.«

▪ موج تورم های 2رقمی در اتحادیه اروپا	
اما شاید نتیجه بحران انرژی و مواد غذایی را 
در نهایت در تورم های جهانی دید. به طوری 
که طبق داده های صندوق بین المللی پول، 
کشورهای آمریکایی و اروپایی که تورم پایین را 
یکی از شاخص های قدرت اقتصادی خود می 
دانستند، در سال 2022 با افزایش بیش از دو 
برابری نرخ تورم مواجه شده اند. گزارش دیروز 
خبرگزاری تسنیم نیز به نقل از راشاتودی 
نشان می دهد که در حوزه اتحادیه اروپا در ماه 
سپتامبر )شهریور( 18 کشور دارای تورم دو 
رقمی بوده و تنها 9 کشور هنوز در شرایط تورم 

تک رقمی قرار داشته اند.

هشدار درباره فراگیری بحران انرژی در جهان   
 رئیس آژانس بین المللی انرژی از درگیری جهان با بحران واقعی انرژی خبر داده؛ موضوعی که همزمان با بحران مواد غذایی 

رخ داده و کار را به تورم های 2  رقمی در اقتصادهای اروپایی نیز کشانده است 

افزایش قیمت مرغ 

بردبار- چند روزی اســت که قیمت مــرغ روند 
افزایشی دارد، شاید سرد شدن تدریجی هوا بر این 
موضوع تاثیرگذار باشد چرا که در فصل تابستان به 
دلیل گرمای زیاد و فسادپذیری مرغ و فراورده های 
گوشتی آن، شاهد عرضه مرغ به قیمت هایی حتی 
ارزان تر از قیمت مصوب نیز بودیم اما دیروز قیمت 
هرکیلو مرغ تازه در میادین تره بار تهران 800  
تومان افزایش یافته بود که البته تاثیر آن در مغازه 
های سطح شهر و حاشیه شهر تهران به مراتب 
بیشتر بود. درادامه قیمت های موجود در یکی از 
مراکز عرضه عمده مرغ و فراورده های آن در یکی 
از میادین تره بار متعلق به شهرداری تهران را می 

خوانید )ارقام به تومان است(:

قیمت نام محصول

60 هزار و 600 مرغ تازه ) هرکیلو(

 135هزار و 200 فیله مرغ کیلویی

جوجه کباب بی استخوان و 
بدون بازو و ساده

123 هزار و 500 

 123هزار و 500 سینه بدون استخوان

سینه با استخوان بدون 
پوست و گردن و بال و بازو

 101هزار و 900 

 ساق مرغ 
بدون پوست و سرساق

 104هزار و 500 

 ران مرغ بدون پوست 
و چربی و سرساق

 88هزار و 200 

 مغز ران مرغ 
بدون پوست و استخوان

 95هزار و 100 

 76هزار و 400 بال کبابی ساده

 22هزار و 500 گردن مرغ بدون پوست

 55 هزار و 900 بازوی کبابی ساده)کتف(

 19 هزار و 500 جگر مرغ بسته 400 گرمی

 27 هزار دل مرغ بسته 400 گرمی

 سنگدان مرغ 
بسته 400 گرمی

 29 هزار و 500 

ورود تارا و پژو ۲۰۷ به بورس کالا

تسنیم - رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
گفت: به دلیل پذیرش دو محصول تارا و ۲۰۷ 
ایران خودرو در بورس کالا، عرضه آن‌ها انجام 
می‌شود. مجید عشقی اظهار کرد: از ابتدا قرار 
بر این بود، عرضه خودرو در بورس کالا به صورت 
پله پله )تدریجی( انجام شــود و ایــن عرضه از 
خودرو‌هایی که در بازار با قیمت بالاتری در حال 
معامله هستند و حساسیت کمتری روی آن‌ها 
وجود دارد، آغاز شود تا به مرور، برنامه ریزی‌ها 
برای ورود دیگر خودرو‌های پُرتیراژ صورت گیرد.

 صرفه جویی 73 هزار میلیاردی 
با حذف ارز 4200 تومانی

فارس - با توجه به قیمت ارز نیمایی در سال 
جــاری، مقدار واردات کاهش یافته منجر به 
صرفه جویی 73 هزار میلیارد ی برای کشور 
شده است که می‌توان این صرفه‌جویی انجام 
شده را برای حمایت از بخش تولید و مصرف 

کشاورزی به کار گرفت.

خبر

نبض بازار 


